LA CONCORDIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

ESFD

FECHA 29/07 /2020

Al 30/03/2020 HOJA 1 DE 2
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo 3,095,552.79 5,486,861.15 ESF-1
Bancos / Tesoreria 791,043.79 1,456,648.13 ESF-1
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 5,011,279.96 2,695,748.32 ESF-3
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo 122,649.33 0.00 ESF-3
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de 5,000,000.00 0.00 ESF-3

Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Edificios no Habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculo y Equipo de Trasporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Intengibles
Software

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

11,486,241.46
25,506,767.33

40,446,876.98
50,291,559.45

127,316.86
26,321,315.70

1,174,790.98
62,294.60
3,000.00
15,314,505.34
27,740.00
1,294,448.34
40,000.00

508,080.00

-4,011,080.18
-6,735,992.10

124,864,855.97
150,371,623.30

-4,011,080.18
-6,735,992.10

100,759,519.78

2,268,938.55 ESF-3
11,908,196.15

ESF-08

40,446,876.98
26,281,839.01

31,701.11

26,321,315.70

ESF-08

1,174,790.98

62,294.60
3,000.00

15,314,505.34

27,740.00

1,294,448.34

40,000.00
ESF-09
508,080.00

ESF-08
ESF-08

112,667,715.93

ESF-12

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 18,992.80 18,468.84

Proveedores por Pagar a Corto Plazo 633.04 586,718.90

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 656,584.50 473,858.93
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Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 682,201.49 28,777.14
Total Pasivo Circulante 1,358,411.83 1,107,823.81
TOTAL PASIVO 1,358,411.83 1,107,823.81

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Donaciones de Capital

Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

42,507,741.36
42,507,741.36

37,521,332.54

68,984,137.57
106,505,470.11
149,013,211.47

150,371,623.30

42,507,741.36
42,507,741.36

-6,915,477.99

75,967,628.75
69,052,150.76
111,559,892.12

112,667,715.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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